tutorías, inclusión 

Humanos / 

Logísticos 
12.000.000 Fondos propios 

Sostenibilidad 

Institucional 

Infraestructura, digitalización, 

medioambiente 

Humanos / 

Financieros / TIC 
20.000.000 

Recursos 

institucionales 

Total estimado 2025: Gs. 89.000.000 (ochenta y nueve millones de guaraníes). 

8. INDICADORES DE SEGUIMIENTO 

Los principales indicadores para el monitoreo del POA 2025 serán: 

1. Porcentaje de actividades ejecutadas respecto al planificado. 

2. Porcentaje de ejecución presupuestaria anual. 

3. Resultados de encuestas de satisfacción estudiantil y docente.